Dziesiąte przyjęli ją wszyscy święci Starego Zakonu, patryjarchowie i prorocy, którzy chwając ją, śpiewali: „Tyś, Maryja, jednaczka człowieczego rodzaju, którąśmy my przefigurowali i przepowiedzieli”. A wystąpiwszy Adam, wesele rzekł: „Ta jest kość z kości moich, przez tę wszystkim zbawienie jest nalezione; którąm ja łaskę stracił, tę ta Maryja nalazła i przywrociła synom moim”. Potym Noe rzekł: „Tać jest archa figurowana, przez którą Kościoł od potopu potępienia jest wybawion”. Potym Abram rzekł: „Błogosławiona bądź ty, przez którą błogosławieństwo rodzaju memu jest obiecane”. Jakob rzekł: „Ta jest drabina, którąm widział, ktorej wierzch aż do nieba sięga¹⁰”. Mojżesz rzekł: „Ten jest kierz, który gorzał, a nie spalon”. A Aron rzekł: „Ta jest różdzka sucha, która zakwitnąwszy, Syna Bożego porodziła”. Dawid rzekł: „Ta jest ona Krolowa, która stanęła na prawicy Syna Bożego w odzieniu pozłoczystym, ogarniona

⁹ W druku: *ktora*.

¹⁰ W druku: *sięgała*.

quoque ait: „Ave, tu, per quam benedictio semini meo est repromissa”⁷¹. Iacob: „Hec est scala, quam videbam, cuius summitas celos tangebatur”. Moyses: „Hec est rubus, qui comburi videbatur, nec tamen comburebatur”⁷². Aaron: „Hec est virga arida, que inventa est florida et fructifera”⁷³. David: „Hec est illa Regina, que astitit a dextris Filii Dei in vestitu deaurato glorie, circumdata sanctorum laudantium varietate”⁷⁴. Isaias ait: „Hec est, quam predixi: «Ecce virgo concipiet et pariet filium»”⁷⁵ etc. Et sic omnes alii sancti prophete, quorum verba longum foret enarrare, creduntur cecinisse, quod esset omni laude dignissima, sicut et canit Ecclesia⁷⁶. Sed nota, quod pro tunc specialiter Iohannes Baptista eam videns et gaudens laudavit, dicens: „Ecce Mater Agni immaculati, qui tollit peccata mundi, in cuius visitatione in ventre matris mee positus exsultavi”. Item Elizabeth ait: „Beata, que credidisti”⁷⁷; ecce perfecta sunt in te, que tibi dicta sunt a Domino per angelum”. Ioachim quoque et Anna videntes hodie suam filiam, quantum putas, exultabant et quanto gaudio dicere poterant: „Benedicta Filia tu a Domino, quia per te fructum vite et omnem gloriam communicavimus”. Sed et Ioseph, sponsus Marie, cum eam vidisset, quod tanta gloria celos ascendisset, utique iubilabat et tripudiabat, benedicendo Dominum dicebat: „Ecce mea sponsa, mea gratiosa, mea venerabilis domina, cuius eram custos castitatis et testis virginitatis, quam Rex celi mihi in sponsam copulavit et mundam ac immaculatam conservavit, et Spiritus Sanctus impregnata fuisse revelavit. Tu vero, sanctissima, scis, Virgo, quod est ita, quomodo ego, secretarius divine incarnationis et tue impregnationis, primus tuum partum adoravi et omnis tue peregrinationis in Egyptum atque inde reditus tui comes fui, te et tuum predulem Iesum diligenter nutrivi, tibi devotissime servivi. Erat mihi tua societas suavis, tua allocutio iocundabilis. Ecce per te omnes salvati sumus, per te Deum hominem habemus. Ergo tu, Mater gratie, cum tuo Iesu nunc iocundare, et mihi, tuo in terris sponso, tuam benedictionem prebeto et tue glorie participem facito”. O quis sufficiat, o quis valeat tanta gaudia enarrare!